
SHX Trading s.r.o. Stránka 1 
 

 

Kovový mini diktafon 

                    Návod k obsluze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na dodavatele: 

SHX Trading s.r.o. 

Hrusická 2616/3, Praha 4 – 141 00 

 



SHX Trading s.r.o. Stránka 2 
 

1. Zobrazení přístroje  

1.1 Celkový pohled a popis zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Mikrofon 

2. Zapnutí/nahrávání 

3. M tlačítko 

4. Posuvné tlačítko pro volbu módu 

(I,II a III) 

5. USB konektor 

6. Dioda 

7. Jack pro připojení sluchátek 

8. Magnet 

9. Klip 

 

 

 

 

2. Rychlý start   

• Posuvné tlačítko [4] přepněte na mód I.  

• Zařízení zapněte (2 sekundy podržte tlačítko [2]). O úspěšném zapnutí 

informuje červená dioda. 

• Diktafon nyní nahrává zvuk – informuje o tom modrá dioda, která 5x pomalu 

zabliká.  

• Pro zastavení záznamu stiskněte krátce tlačítko [2]. Modrá dioda začne blikat. 

Stiskněte tlačítko ještě jednou. Zařízení uloží nahrávku. Opětovným stiskem 

stejného tlačítka začnete nahrávat další záznam. 

• Zařízení vypnete stisknutím tlačítka [2] na 2 sekundy – problikne červená a 

modrá dioda zároveň - značí vypnutí zařízení. 

 



SHX Trading s.r.o. Stránka 3 
 

3. Podrobný návod 

 

3.1 Obecné informace 

- Zařízení se zapíná a vypíná dlouhým stiskem příslušného tlačítka (2 sekundy). 

- Případný restart zařízení je možný stiskem tlačítka [2] po dobu cca 15 sekund. 

- Tlačítkem [3(M)] můžete měnit kvalitu záznamu (1024kbps/192kbps) – při nastavené 

nižší kvalitě bliká modrá dioda o něco pomaleji oproti nastavení s vyšší kvalitou. 

 

3.2 Nahrávání (mód I) 

1. Posuvné tlačítko [4] přepněte na mód I. 

2. Zařízení zapněte. O úspěšném zapnutí informuje červená dioda. 

3. Zařízení po zapnutí nahrává zvuk. Pro zastavení záznamu stiskněte krátce 

tlačítko [2]. Modrá dioda začne blikat. Stiskněte tlačítko ještě jednou. Zařízení 

uloží nahrávku. Opětovným stiskem stejného tlačítka začnete nahrávat další 

záznam. 

4. Pokud nahrávání sami neukončíte, diktafon nahrávku uloží po 2 hodinách 

záznamu a začne nahrávat novou. 

5. Záznam je možné monitorovat přes přiložená sluchátka (stačí je propojit se 

zařízením). Hlasitost je možné upravovat pomocí tlačítek na sluchátkách. 

 

3.3 Přehrávání (mód II) 

1. Posuvné tlačítko [4] přepněte na mód II. 

2. Zařízení zapněte. O úspěšném zapnutí informuje červená dioda. 

3. Diktafon začne automaticky přehrávat nahrávky (od nejstarší). Modrá dioda při 

přehrávání stále svítí. 

4. Tlačítkem [3(M)] můžete přepínat mezi nahrávkami a hudbou (hudbu můžete na 

diktafon vložit přes počítač – přímo do kořenového adresáře. Ve složce 

RECORD>VOICE jsou poté záznamy. 

5. Zrychlené přehrávání je možné podržením tlačítka +/- na sluchátkách. Pro 

přepnutí nahrávky stiskněte tlačítko [2] na diktafonu nebo prostřední tlačítko na 

sluchátkách a poté +/-. 

6. V módu přehrávání můžete nahrávky také mazat – dlouhým podržením tlačítka 

[3(M)]. Modrá dioda zabliká a potvrdí tak vymazání zvolené nahrávky 

 

 

 



SHX Trading s.r.o. Stránka 4 
 

3.3 Rádio (mód III) 

1. Posuvné tlačítko [4] přepněte na mód III. 

2. Zapojte sluchátka do dikatfonu. 

3. Zařízení zapněte. O úspěšném zapnutí Vás informuje rozsvícení červené dioda 

a následně modré diody. 

4. Rádio se ovládá pomocí tlačítek na sluchátkách. Dlouhým podržením tlačítka + 

se Vám automaticky naladí dostupná rádia. Rádia poté vybíráte tlačítkem, které 

je umístěno mezi tlačítky + a -.  

 

3.4 Nabíjení, propojení s PC a ovládání během nabíjení 

1. Nabíjení je možné přes PC pomocí standardního micro USB kabelu (jeden je i 

v balení). 

2. Po propojení s PC se otevře úložiště jako klasický USB flash disk – je možné 

stahovat záznamy, případně do zařízení vložit hudbu. 

3. Pokud chcete zařízení během propojení s PC standardně používat, stiskněte 

tlačítko mode. Tím se zařízení odpojí od PC a bude se pouze nabíjet, zatímco 

jej bude možné ovládat. 

4. Dokud červená dioda bliká, zařízení není zcela nabito. 

5. Zcela nabité zařízení vydrží nahrávat až 30 hodin (v nižší kvalitě), případně 12 

hodin ve vyšší kvalitě a 4 hodiny v bezdrátovém módu. 

 

 

3.4 Nastavení času 

1. Propojte zařízení s PC. 

2. Ve složce rekord vytvořte textový soubor (pravý klik myší>nový>textový 

dokument). 

3. Do tohoto textového dokumentu vložte text obsahující datum a čas ve formátu 

RRRRMMDDHHMMVV – tj. rok, měsíc, den, hodiny, minuty a vteřiny. Rok 

značí 4 číslice a zbylé údaje vždy 2 číslice.  

4. Soubor uložte. Odpojte zařízení od PC. 

5. Tímto je čas nastaven. 

 

 

 

 

 



SHX Trading s.r.o. Stránka 5 
 

4. FAQ 

 

„Nedaří se mi nastavit datum a čas“ 

Konkrétní tvar pro nastavení data a času je: 20161102152230, 

první čtyřčíslí je rok, poté následuje měsíc, den a čas. Dle tohoto modelového 

příkladu je tedy 2. 11. 2016, 15:00:30 

 

„Na záznamu se objevují různé ruchy“ 

V případě ukrytí diktafonu například do kapsy hrozí, že bude při pohybu látky 

výrazně snížená kvalita nahrávky. Doporučujeme proto diktafon umístit do volného 

prostoru, případně při nahrávání omezit pohyb.  

 

 

 

 

 

5. Závěrečná ustanovení 

Budeme rádi, pokud věnujete pozornost i dalším produktům z naší nabídky 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

 
Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese 
žádnou odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

 
Pokud v návodu naleznete nějaké nepřesnosti, budeme rádi, pokud nás budete 
informovat. 
 
Tento návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování či jiné 
rozmnožování podléhá schválení touto společností. 

 


